S. Iban. Oper. Tom. VI

requirit præparationem ex parte recipientis sacramentum. Et similiter videretur de baptismo, si nunquam daretur nisi adultis.

Ad primum ergo dicendum, quod, sicut Magister dicit in littera (IV. dist. xviii.) sacerdotibus commissæ est potestas remittendi peccata, non ut propria virtute remittant, quia hoc Deo est, sed ut operationem Dei remittentes ostendant, tamquam ministri. Sed hoc contingit tribus modis. Uno modo ut ostendant eam non præsentem, sed promittant eam futuram, sine hoc quod aliquid operentur ad ipsam: & sic sacramenta veteris legis operationem Dei significabant; unde & sacerdotes veteris legis ostendebat tantum, & nihil operabatur. Alio modo ut significent præsentem, & nihil ad eam operentur: sic quidam dicunt, quod sacramenta novæ legis significant collationem gratiæ, quam Deus in ipsa sacramentorum collatione dat, sine hoc quod in sacramentis sit aliqua virtus operans ad gratiam; & secundum hanc opinionem etiam potestas clavium esset tantum ostendens divinam operationem in culpæ remissione in ipsa sacramentali collatione factam. Tertio modo ut significent divinam operationem ad remissionem culpæ præsentem, & ad ipsam aliquid dispositive, & instrumentally operentur, & sic secundum aliam opinionem, quæ sustinetur communiter, sacramenta novæ legis emundationem ostendunt divinitus factam. Et hoc modo etiam sacerdos novi Testamenti ostendit absolutus à culpa: quia proportionaliter oportet loqui de sacramentis, & de potestate ministrorum. Nec obstat quod claves Ecclesiæ ad remissionem culpæ disponant, quia culpa iam est remissa; sicut nec quod baptismus disponat, quantum in se est eo qui iam sanctificatus est.

Ad secundum dicendum, quod neque sacramentum penitentis, neque sacramentum baptismi, operando pertingit directe ad gratiam, nec ad culpæ remissionem, sed dispositive.

Unde etiam patet responso ad tertium.

Alie rationes ostendunt, quod ad remissionem culpæ directe clavium potestas non operetur: quod concedendum est.

H

AR-

ARTICULUS II. 69

Utrum sacerdos possit remittere peccatum quoad penam.

AD secundum sic proceditur. Videtur quod sacerdos non possit remittere peccatum quoad penam. Peccato enim debetur pena æterna, & temporalis. Sed adhuc post absolutionem sacerdotis manet poenitens obligatus ad penam temporalem in purgatorio, vel in hoc mundo faciendam. Ergo non dimittit aliquo modo penam.

2. Præterea. Sacerdos non potest præjudicare iustitiæ divinæ. Sed ex divina iustitia taxata est poenitentibus pena, quam debent subire. Ergo sacerdos non potest de ea aliquid remittere.